44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33531 Sexta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2018

Funcional Programática: 74201.12.571.1448.8471; Elemento de
Despesa: 339037; Fonte de Recurso: 0102
Funcional Programática: 74201.12.364.1448.8582; Elemento da
Despesa: 339037; Fonte: 0102
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: IOMM PARK LTDA - EPP
PERSONALIDADE: JURÍDICA
LOGRADOURO: Trav. Magno de Araújo, 190
BAIRRO: Telégrafo
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66.113-055
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 267190

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA Nº 4289/17 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 4136/17, de 11.12.2017,
publicada no D.O.E nº 33.316 de 13.12.2017, que concedeu
ao servidor FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS, 8 e ½
(oito e meia) diárias devido seu deslocamento de Belém para
o município de Santarém, a fi m de ministrar disciplina pelo
PARFOR.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 267154

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NÚMERO DO CONTRATO 045/2018

PARTES: SEASTER E ANA MAELY ALVES PEREIRA
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: 02/01/2018 À 01/01/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO
CUNHA

Protocolo: 267292

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 11/2018 – SEASTER
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através da PORTARIA Nº 2004/2017 - SEASTER
de 14 de novembro de 2017, publicada no DOE nº 33.499 de 17
de novembro de 2017.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matrícula
nº 3279812/ 1, para responder pela Coordenadoria de Gestão
de Pessoas – CGP/SEASTER, em substituição a titular, RUTH
NATALINA DOS SANTOS DA SILVA, matrícula nº 5058660/ 7, que
se encontra afastada em virtude de gozo de férias, no período de
02/01/2018 a 31/01/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 04 de janeiro de 2018.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

PORTARIA Nº 13/2018 – SEASTER
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
2004/2017 - SEASTER de 14 de novembro de 2017, publicada
no DOE nº 33.499 de 17 de novembro de 2017.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CASSIA CRISTINA FERREIRA MARQUES,
matrícula nº 54190384/ 1, para responder pela Gerencia DTE,
em substituição ao titular, CESAR AUGUSTO DO NASCIMENTO
MARBA, matrícula nº 5924354/ 1, que se encontra afastado
em virtude de gozo de férias, no período de 02/01/2018 a
31/01/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 04 de janeiro de 2018.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

PORTARIA Nº 14/2018 – SEASTER
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
2004/2017 - SEASTER de 14 de novembro de 2017, publicada
no DOE nº 33.499 de 17 de novembro de 2017.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora HELENA SUELI CARDIAS XAVIER,
matrícula nº 3213374/ 1, para responder pela Gerencia d,
em substituição a titular, WANDA NAZARETH NOGUEIRA DE
CARVALHO, matrícula nº 5896110/ 1, que se encontra afastada
em virtude de gozo de férias, no período de 15/01/2018 a
13/02/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 04 de janeiro de 2018.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

Protocolo: 267295

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 2359/2017 – SEASTER,
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017

Nome: GILDA DOS SANTOS BALILEIRO
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: SANTARÉM/PA
Destino: BELÉM /PA
Período: 14 a 15/12/2017
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: participar da ofi cina de sensibilização e alinhamento
sobre a Participação de adolescente nos Conselhos de Direitos
e sobre a instalação do Comitê de participação de adolescentes.

PORTARIA N.° 2343/2017
 SEASTER, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017

Nome: LAILSON PINTO SILVA                  Cargo: COLABORADOR
EVENTUAL
Origem: PARAGOMINAS /PA
Destino: BELÉM /PA
Período: 14 a 15/12/2017
 Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: participar da ofi cina de sensibilização e alinhamento
sobre a Participação de adolescente nos Conselhos de Direitos
e sobre a instalação do Comitê de participação de adolescentes.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 267376

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 12/2018 – SEASTER
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DA SEASTER, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através da PORTARIA Nº 2004/2017 - SEASTER de 14 de
novembro de 2017, publicada no DOE nº 33.499 de 17 de
novembro de 2017.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares
a servidora RUTH NATALINA DOS SANTOS DA SILVA, matrícula
n° 5058660/7, ocupante do cargo de Coordenador, lotada na
DAF/CGP, no período de 02/01/2018 a 31/01/2018, referente ao
período aquisitivo de 2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 04 de janeiro de 2018.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

Protocolo: 267065
PORTARIA Nº 07/2018 – SEASTER

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DA SEASTER, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA Nº 2004/2017 - SEASTER de
14 de novembro de 2017, publicada no DOE nº 33.499 de 17 de
novembro de 2017.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora
LUCIDÉIA CUNHA PAIVA, matrícula n° 3203247/3, ocupante do
cargo de Assist. Social, lotada na DAS, no período de 19/01/2018
a 17/02/2018, referente ao período aquisitivo de 2017/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 02 de janeiro de 2018.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

Protocolo: 267314

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO E CESSÃO
PORTARIA Nº 08/2018 – SEASTER

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através PORTARIA Nº
2004/2017/GAB/SEASTER, de 14 de novembro de 2017,
publicada no DOE 33.499 de 17/11/2017.
R E S O L V E:
I – REVOGAR a Portaria 1058/2017 – SEASTER que cedeu a
servidora a Assembleia Legislativa do Estado do Pará;
II - CEDER a Assembleia Legislativa do Estado do Pará a
servidora Rosa Helena Bastos da Cunha Mendes, matrícula n.º
3212890/1, ocupante do cargo de Assistente Social, no período
de 01/01/2018 a 31/12/2018.
III – A cessão resta autorizada com a remuneração do servidor
cedido, acrescido dos respectivos encargos sociais, com ônus
para o ente cedente, nos termos do art. 4º, inciso II c/c art. 5º
§§ 1º, 2º e 3º do Decreto Estadual nº 648, de 17 de janeiro de
2013;
IV – Cabe ao ente cedente, nos termos do art. 5º, § 1º do
Decreto Estadual nº 648, de 17 de janeiro de 2013; apresentar
mensalmente ao cessionário, o valor a ser reembolsado,
acompanhado de planilha discriminando as parcelas que compõe
a remuneração do servidor cedido;
V – Cabe ao ente cessionário apresentar mensalmente à
SEASTER, a frequência mensal, atestada pela chefi a imediata e
ratifi cada pela área de recursos humanos, bem como efetuar o
reembolso no mês subsequente;
VI- A cessão terá prazo de 01(um) ano, podendo ser prorrogado;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 02 de janeiro de 2018.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Assistência Social Trabalho, Emprego e
Renda /SEASTER

Protocolo: 267293
PORTARIA DE CESSÃO

PORTARIA Nº 1674/2017 – SEASTER
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
PORTARIA Nº 2004/2017/GAB/SEASTER, de 14 de novembro de
2017, publicada no DOE 33.499 de 17/11/2017.
R E S O L V E:
CEDER a servidora LUCILEIA DE LIMA MOREIRA MACIEL,
matrícula nº 54194540/ 1, ocupante do cargo de Psicólogo, da
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda – SEASTER para a Secretaria de Estado de Planejamento
- SEPLAN, com ônus para o órgão de destino, a contar de
02/01/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 11 de outubro de 2017.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Assistência Social/SEASTER

Protocolo: 267303

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA 1220 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 DOE 33526
DE 27.12.2017, Servidor JORGE MARTINS AUGUSTO
Onde se lê período de 01.01.2018 a 30.01.2018
Leia-se período de 05.01.2018 a 03.02.2018
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente

Protocolo: 267192

FÉRIAS
.

PORTARIA N°1223/17 de 20 de dezembro 2017
Conceder,30(trinta)dias de Férias Regulamentares ao
servidor LUCIO ANDRE DE BARROS MOUZINHO,matrícula:
3213439/1,lotação:DAS, correspondente ao período aquisitivo
03/06/2016 à 02/06/2017, para serem gozadas no período de
16/01/2018 a 14/02/2018.
Ordenador responsável: Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo: 267396